
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 

     DECRETO Nº  028/2023 

 

 O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de 

Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

são conferidas por Lei, 

 

 

 R E S O L V E 

 

 

                          Art. 1º - Exonerar os (as) servidores (as) abaixo 

relacionados (as), por término de contrato de trabalho.   

 

NOME MAT. CARGO 
VENCIMENTO 

DO 
CONTRATO 

Adriana de Souza Proença 7059-1 

Agente 
Comunitário 
de Saúde 

12/02/2023 

Milena Aparecida de Oliveira Souza 7058-1 

Paulo Gomes Carneiro Junior 7173-1 

Adelmo Antonio da Silva 7107-1 

Milene Alves de Lima 70781 

Genael da Silva Cruz 7054-1 

Motorista 
Everaldo Luz Costa 7084-1 

Petro Avelino Gabriel P. E Oliveira 7189-1 

Ivan dos Santos 7090-1 

Jackson Luiz Serchiari 7063-1  

Elza Saeko Sassaki 7061-1 Nutricionista 

Andre Marques Pinheiro 70621 Psicólogo 

Jessica Machado de Paula 7074-1 Ed. Físico 

 

                      Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário, com efeitos financeiros para 

dia 12/02/2023. 

Sapopema, 13 de fevereiro de 2023. 

 

  Paulo Maximiano de Souza Junior 

  Prefeito Municipal 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


NOME MAT. CARGO VENCIMENTO DO CONTRATO

Adriana de Souza Proença 7059-1 Agente Comunitário de Saúde 12/02/2023

Milena Aparecida de Oliveira Souza 7058-1

Paulo Gomes Carneiro Junior 7173-1

Adelmo Antonio da Silva 7107-1

Milene Alves de Lima 70781

Genael da Silva Cruz 7054-1 Motorista

Everaldo Luz Costa 7084-1

Petros Avelino Gabriel P. E Oliveira 7189-1

Ivan dos Santos 7090-1

Jackson Luiz Serchiari 7063-1  

Elza Saeko Sassaki 7061-1 Nutricionista

Andre Marques Pinheiro 70621 Psicólogo

Jessica Machado de Paula 7074-1 Ed. Físico

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 028/2023

ECRETO Nº 028/2023
 
O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei,
 
R E S  O L V E
 
Art. 1º - Exonerar os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as), por término de contrato de trabalho.
 

 
Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, com efeitos financeiros para dia
12/02/2023.
 
Sapopema, 13 de fevereiro de 2023.
 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:C62959B5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 14/02/2023. Edição 2710
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


